
 

 

LA R E V I S ION E L E G A L E: 
S E M IN A R I DI FO R M A Z ION E PR O F E S S ION A LE 2022 

Prospetto interno relatori 
 
 
 

N. Giorno Data Orario Argomento Relatori Crediti Codici 
Materia 

Codici 
MEF 2020 

1 Lunedì 12/12 14,00 – 17,00 Introduzione ai principi di 
revisione, obiettivi della 
revisione, 

Mario Michelino 
Carlo Fiorentino 
Renato Polise 

3 C.2.2 A.2.1, 
A.2.3, 
A.2.6 

2 Martedì 13/12 14,00 – 17,00 Il sistema di controllo 
interno. La revisione nelle 
PMI. 
Il rischio e la strategia di 
revisione legale 

Alfredo Barbaranelli 
Renato Montedoro 
Andrea Missori 

3 C.2.13 A.1.9, 
A.1.10, 
A.1.11 

3 Lunedì 19/12 14,00 – 17,00 Tecniche di valutazione 
degli investimenti ed analisi 
delle dinamiche 
economiche – 
finanziarie delle imprese 

Bowinkel Mario 
Alessio Piras 

3 C.3.1, 
C.3.2 
C.4.2 

B.2.1, 
B.2.4, 
B.5.2 

4 Martedì 20/12 14,00 - 16,00 
 
 
 

16,00 - 17,00 

Il codice deontologico del dottore 
commercialista e la deontologia 
nella funzione di revisore 
contabile Gli adempimenti 
antiriciclaggio per i revisori 

Riccardo Losi 
 
 
 

Renato Burigana 

3 C.2.15 
C.2.9 
C.2.4 

A.5.22, 
A.5.23, 
A.5.24 

 


